TORRES, MARÍA AMPARO TORRES y ORFA MERY TORRES, encuentra que carece 

de competencia para su conocimiento, puesto que conforme a los hechos, pretensiones 

y la cuantía establecida en el acápite de “Proceso, Competencia y Cuantía”, el valor de 

las pretensiones de la demandante asciende a la suma de Dos Mil Treinta y Cuatro 

Millones Ciento Diez Mil pesos  ($2.034.110.000.oo), la cual es superior a cuarenta 

salarios mínimos legales mensuales vigentes (40 smlmv), a tal punto que, la demanda se 

encuentra dirigida a los Juzgados Civiles del Circuito de esta ciudad, por tanto, siendo 

este un asunto de mayor cuantía, y de conformidad con el artículo 20 del Código General